



# Skolebestyrelsesmøde

Referat

☰ Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2022/23

Onsdag den 22. marts kl. 17.00-19.30 i Midtpunktet

**Deltagere:** Henrik J., Martin, Rikke (online), Henrik L., Anne Lisbeth, Nickolai, Tove, Dorthe, Anders, Pia

**Fraværende:** Mogens

**Mødeleder:** Henrik J.

KL.	Punkt	Form	Ansv arlig	Referat
17.00	<b>Let anretning</b>			
17.20	<b>1.Siden sidst og meddelelser</b> 1.1 Ledelsen -Velfærdens fundament - Forårs-SFO -Mini-by 1.2 Formanden 1.3 Andre 1.4 MED-udvalg	Orientering	Henrik	<p>1.1. Velfærdens fundament er blevet prioriteret for vores skole, hvor følgende er udvalgt til at blive lavet:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Moderniserer fysik/kemi-lokale</li><li>• Området i Huggehuset med en bedre indretning for håndværk og design og makerspace, samt madkundskab og musiklokalet.</li><li>• Øst- og Nordhus bliver moderniseret med flere områder til gruppearbejde og en opgradering af af fællesrummene.</li><li>• Udeområde omkring Nordhuset vil få et løft, så det inspirerer endnu mere til bevægelse og faglig fordybelse i undervisningen.</li></ul> <p>Partnerskabsmøder er i gang med prioriteringer og drøftelser for øvrige midler i velfærdens fundament. På næste skolebestyrelsesmøde håbes at kunne fortælle, hvad de har valgt.</p> <p>D. 13. april er der lancering for den lokale aftale på Højby Skole.</p> <p>Forårs-SFO er kommet i gang. Orientering om bemandingen, de praktiske rammer og det de øver sig på frem mod skolestart til august.</p> <p>Kort orientering om Miniby i kommende uge, samt tidligere års form og struktur.</p> <p>1.2 Intet at bemærke.</p> <p>1.3 Fritidsudvalget har brugt tid på partnerskabsmøder, samt lokaleanvendelse i Højby Hallerne. Nyt højtaleranlæg skulle være implementeret nu.</p> <p>Kontaktudvalget er indkaldt til møde i region syd den 24. april. Mødets indhold er rammerne for ny mødestruktur og fremlæggelse af visionen <i>Barn i Odense</i>.</p> <p>1.4 Nyt MED-møde mandag den 27. marts.</p>
17.40	<b>2.Nyt fra elevrådet</b> Status fra elevrådet - fokus på de nye	Orientering	Elevrødder	<p>Kort orientering om sammensætning, hvor elevrådet i år er blevet reduceret i repræsentanter fra de enkelte årgange.</p>

Højby Skole - Nørrelunden 20, 5260 Odense S - 6375 0900

[www.hoejbykskole.aula.dk](http://www.hoejbykskole.aula.dk) - [www.facebook.com/hoejbykskole](https://www.facebook.com/hoejbykskole) - #hoejbykskole

	tiltag i forhold til valg til elevrådet og elevrådets struktur			<p>Der har været overvejende positive tilkendegivelser fra eleverne på elevrådets form og struktur, bl.a. giver det mulighed for, at elever fra både de store og små årgange kan komme til orde. Det overvejes dog at øge antallet af repræsentanter til kommende skoleår. Fremad vil man sikre at dem som sidder i elevrådet er dem som har lyst og drive. Det betyder, at man fremad godt kan vælges på flere følgende skoleår.</p> <p>Elevrådet har søgt midler, så de kan komme til at arrangere gala.</p>
17.50	<b>3.Skoleårets planlægning</b> Justeringerne i hhv: -Dagsstruktur -Timefordelingsplan -Pædagogisk døgn for medarbejdere	Orientering med spørgsmål	PSN	<p>Gennemgang af dagsstruktur, timefordelingsplan og pædagogisk døgn for medarbejdere til skoleåret 23/24.</p> <p>Bestyrelsen ønskede at høre elevrådets tanker om ændringerne i særligt dagsstruktur. Elevrådet føler, der er blevet lyttet til eleverne i tilpasningerne også m.h.p, hvordan det har været tidligere år.</p> <p>Vores personalesituationen forventes ikke at blive berørt ift. forflyttelse processen i Odense Kommune i år.</p>
18.10	<b>4.Skolebestyrelsens beretning</b> -indhold + hvem udarbejder den?	Orientering med spørgsmål	Henrik J.	<p>Proceduren for skolebestyrelsens beretning har de seneste år været, at bestyrelsesmedlemmer deltager på forældremøder i alle klasse ved skoleårets start/i løbet af efteråret, hvor de fremlægger resumé af det, der er arbejdet med det forgangne år.</p> <p>Der er tilslutning til at fortsætte denne procedure.</p> <p>Bestyrelsen ønsker at uddelegere, så et medlem laver et udkast til resumé, der kan godkendes på bestyrelsesmøde i 1/6. Mogens har tidligere stået for dette, og der er tilslutning til at spørge ham igen. Henrik J. påtager sig at finde et bestyrelsesmedlem, der vil stå for udkast af resumé.</p>
18.45	<b>5.Udarbejdelse af princip</b> -Fortsættelse fra sidste møde om skolens organisering Vedlagt principper fra andre skoler til inspiration: <a href="#">Principper for skolens organisering - inspiration</a>	Drøftelse og aftale	Pia/Henrik J.	<p>Fortsat drøftelse fra bestyrelsesmødet 22.02.2023 om hvorledes arbejdet gribes an med udarbejdelse af princip for skolens organisering på baggrund af oplæg via de to link:</p> <p><a href="#">Principper for skolens organisering - inspiration</a></p> <p><a href="#">Skolebestyrelsen i folkeskolen   Børne- og Undervisningsministeriet</a></p> <p>Drøftelser afsluttet. Næste skridt er udfærdigelse af princip, hvor vi gerne vil have fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Klassedannelse, særligt med fokus på skolestart og gerne med et underpunkt om holddannelse på tværs af årgange og klasser.</li> <li>• Skoledagens dagsstruktur, herunder længde, pauser og anderledes dage.</li> <li>• Vikardækning</li> </ul> <p>Bestyrelsen beslutter at gennemse <i>princip for hjemmearbejde</i>, så vi ikke får noget til at stå i flere principper.</p> <p>På næste bestyrelsesmøde drøftes indhold til ovenstående fokuspunkter til dette princip. Herefter nedsættes en lille arbejdsgruppe bestående af skoleleder, bestyrelsesmedlem og medarbejderrepræsentant til at lave et udkast. Udkast til princip for skolens organisering fremlægges for den øvrige bestyrelse den 1/6. Bestyrelsen tilretter her i fællesskab et endeligt udkast,</p>

				hvorefter fremlægges for alle medarbejdere på et personalemøde inden det godkendes på et efterfølgende bestyrelsesmøde.
19.20	<b>Eventuelt</b>	Orientering	Henrik J.	Intet at bemærke.
<b>Årets skolebestyrelsesmøder: 30/8, 28/9, 25/10, 29/11, 23/1, 22/2, 22/3, 3/5, 1/6</b>				

